[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО- КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2025 года.                                          № 36                                        х. Большая Кирсановка

	[bookmark: Наименование]О проведении ежегодного мониторинга по определению количества животных без владельцев на территории муниципального образования Большекирсановское  сельское поселение  Матвеево- Курганского района  Ростовской области

   	Руководствуясь ч. 6.1 ст. 18 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 19 ч. 1, ч. 3                    ст. 14, ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2023 № 256 "Об утверждении Порядка предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Ростовской области"
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Постановление  №39 от 09.06.2023 года «О проведении ежегодного мониторинга по определению количества животных без владельцев на территории муниципального образования Большекирсановское  сельское поселение  Матвеево- Курганского района  Ростовской области» признать утратившим силу.
[bookmark: sub_1]2. Создать рабочую группу для проведения ежегодного мониторинга  по определению количества животных без владельцев на территории муниципального образования Большекирсановское сельское поселение Матвеево- Курганского района Ростовской области (Приложение 1).
3. Определить пробные площадки с фиксированными границами для проведения мониторинга посредством площадочного учета количества животных без владельцев (Приложение 2).
     4. Утвердить график проведения мониторинговых (рейдовых) мероприятий по выявлению животных без владельцев на территории Администрации Большекирсановского сельского поселения на 2025 год (Приложение 3).
[bookmark: sub_3]     5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.
        Глава Администрации Большекирсановского
             сельского поселения                                                       	                Е.Е.Штыб.

	                                                     Приложение 1
                  	к постановлению администрации
	Большекирсановского сельского поселения
	от   11.03.2025  № 36

Состав
рабочей группы для проведения ежегодного мониторинга по определению количества животных без владельцев на территории  муниципального образования Большекирсановское сельское поселение Матвеево- Курганского  района Ростовской области

- Воронько Ю.В . – ведущий специалист по вопросам ЖКХ, благоустройства, транспорта, связи, природоохранной деятельности, руководитель рабочей группы;
- Олос Н.Ю.- ведущий специалист Администрации Большекирсановского сельского поселения, заместитель руководителя рабочей группы;

Члены рабочей группы:
- Фарафонова Г.А. -  старший инспектор по правовой, кадровой и архивной работе Администрации Большекирсановского сельского поселения, секретарь рабочей группы;
- Чауш А.И. -   специалист  1-й категории Администрации Большекирсановского сельского поселения;
- Гончарова Г.В.- старший инспектор по земельным и имушественным отношениям Администрации Большекирсановского сельского поселения;
- Штыб Е.Е.  -  Глава Администрации Большекирсановского сельского поселения (по согласованию);

Приложение 2
                  	к постановлению администрации
	Большекирсановского сельского поселения
	от   11.03.2025  № 36

Пробные площадки с фиксированными границами
для проведения площадочного учета количества животных без владельцев
на территории Администрации Большекирсановского сельского поселения.

1. Территория хутора Большая Кирсановка  площадью  153 га;
2. Территория села Кульбаково     площадью  124 га;
3. Территория хутора Кучеровка     площадью  36 га;
4.    Территория хутора Подгорный  площадью  24,6 га;
5. Территория хутора Петрополье     площадью  37,6 га;
6. Территория хутора Иваново- Ясиновка  площадью  34,1 га;
7. Территория хутора Криничный  площадью  58,3 га;

 Всего площадь пробных площадок  -467,6 га.
   Общая площадь населенных пунктов Большекирсановского сельского поселения -  14924 га.

	Приложение 3
                  	к постановлению администрации
	Большекирсановского сельского поселения
	от   11.03.2025  № 36
ГРАФИК
проведения мониторинговых (рейдовых) мероприятий по выявлению животных без владельцев
на территории Администрации Большекирсановского сельского поселения на 2025 год.
	№
	Место проведения мероприятий
	Период проведения
	Кратность проведения мероприятий

	1
	х. Большая Кирсановка
	с 12.03.2025 по 31.12.2025
	не реже 3 раз в месяц

	2
	с. Кульбаково
	с 12.03.2025 по 31.12.2025
	не реже 3 раз в месяц

	3
	х. Кучеровка
	с 12.03.2025 по 31.12.2025
	не реже 3 раз в месяц

	4
	х. Подгорный
	с 12.03.2025 по 31.12.2025
	не реже 3 раз в месяц

	5
	х. Петрополье
	с 12.03.2025 по 31.12.2025
	не реже 3 раз в месяц

	6
	х. Иваново- Ясиновка
	с 12.03.2025 по 31.12.2025
	не реже 3 раз в месяц

	7
	х. Кучеровка
	с 12.03.2025 по 31.12.2025
	не реже 3 раз в месяц